



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E O SECRETÁRIO DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTES E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item

EMPRESA: L C M FERREIRA FARMA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 35.019.206/0001-48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	AR-CONDICIONADO, MODELO: SPLIT (NÃO INVERTER), 24.000 BTU/H COM VISOR DE TEMPERATURA NA UND EVAPORADORA - VOLTAGEM: 220; CLASSIFICAÇÃO INMETRO: A: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (KW/H): 6400; SERPENTINA: TUBOS 100% EM COBRE; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H): 24.000; FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA: SIM; DIRECIONADORES DE AR: SIM; CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM; MEDIDA EVAPORADORA (A X L X P) CM: 24,3 x 31,4 x 95; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CONDENSADOR: HORIZONTAL; MEDIDA CONDENSADORA (A x L X P) CM: 60,5 X 29,5 X 85; FUNÇÃO TIMER: SIM; FUNÇÃO TURBO: SIM; SAÍDA REGULÁVEL DO AR: SIM; FUNÇÃO SLEEP: SIM; PAINEL ELETRÔNICO: SIM; GÁS REFRIGERANTE: R410A: CONSUMO (W): 60; FREQUÊNCIA (HZ): 60; VAZÃO DE AR MÁXIMA (M³/MIN): 1610; REGULA VELOCIDADE DO AR: SIM; AR CONDICIONADO SPLIT ECO 24.000 BTUS F 220V; VOLTAGEM: 220V CICLO E FRIO; GARANTIA PELO FORNECEDOR DE 12 MESES.	TCL	UND.	200	R\$ 3.055,00	R\$ 611.000,00
2	ABAFADOR AUDITIVO INFANTIL - TIPO CONCHA, 20 DECIBÉIS, PROTETOR AUDITIVO, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. PROJETADO COM ESPONJA DE AMORTECIMENTO DE RUÍDO. TAMANHO: ALTURA: 16 CM (AJUSTÁVEL); LARGURA: 16 CM. PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS (AUTISMO) CONFORME O PROGRAMA INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 878/2023, DE 11 DE ABRIL DE 2023. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO). CORES VARIADAS COM PERSONALIZAÇÃO DE DESENHOS.	3M	UND.	200	R\$ 188,00	R\$ 37.600,00
TOTAL						R\$ 648.600,00

VALOR TOTAL R\$ 648.600,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS).



Prefeitura de Paraipaba




EMPRESA: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 31.499.939/0001-76


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
2	BALANÇA INDUSTRIAL MECÂNICA, 01 TONELADA (1000KG) - CAPACIDADE PARA 1000KG, DIVISÕES DE 200 G; PLATAFORMA NA MEDIDA DE 1000 X 1000 MM; ALTURA DA BALANÇA APROXIMADA DE 1,35 M; RÉGUAS FABRICADA EM ALUMÍNIO E LATÃO POLIDO; CURSOR EM AÇO INOXIDÁVEL; GRADE DE PROTEÇÃO E RODAS DE AÇO; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; ACABAMENTO EM TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA MARTELADO; TAMPA DE PROTEÇÃO PARA ESTRIBOS EVITA PERDA DE COMPONENTES DURANTE O TRANSPORTE, CERTIFICADA E HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; 01 ANO DE GARANTIA.	LIDER	UND.	2	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00

VALOR TOTAL R\$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS).

VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 658.400,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

PARAIPABA-CE, 22 MARÇO DE 2024.


FRANCISCO HENNES FERREIRA CUNHA
Secretário de Educação e Desporto


RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA SILVA
Secretário de Agropecuária, Pesca e Recursos
Hídricos